1

2017（平成29）年４月18日

各 位

取締役候補者の選任、執行役員の選任（内定）に関するお知らせ

当社は、2017（平成29）年４月18日開催の取締役会において、下記のとおり取締役候補者を選任し、

2017（平成 29）年６月20日開催予定の定時株主総会に付議することを決議いたしました。併せて執行

役員の選任（内定）についても決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役候補者の選任

現任の取締役８名全員は、2017（平成 29）年６月20日開催予定の当社定時株主総会の終結の時を

もって任期満了となります。これに伴い、新任取締役１名を含む取締役８名（うち、社外取締役２

名）を取締役候補者として選任いたします。

(1) 取締役候補者  2017（平成29）年６月20日付

米山  勉      代表取締役会長（再任）

林田 草樹      代表取締役社長（再任）

柳 敬一郎      常務取締役（再任）

米山 修一      常務取締役（再任）

小林 和夫      取締役（再任）

海老原 宏明     取締役（新任・現 執行役員 海外営業部長）

マイケル モリズミ  取締役（再任・社外取締役）

大坪 富貴子     取締役（再任・社外取締役）

 (2)退任予定取締役

  連下 千歳（現 常務取締役 総務統括 法務室長）

２．執行役員の選任（内定）

(1) 執行役員候補者  2017（平成29）年６月20日付

現任執行役員のうち11名を再任、新任執行役員４名を含む15名を執行役員候補者として選任す

ることを内定いたしました。

(2) 新任予定執行役員

執行役員 公文 辰男（現 国内営業統括）

執行役員 渡邉 一昭（現 ヨネックス上海スポーツ用品有限公司 副総経理）

執行役員 リンダ ジョセフ（現 人財開発部長）

執行役員 鈴木 信一（現 新潟生産本部 製造総括）

会 社 名 ヨネックス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 林田 草樹

（コード番号7906 東証第２部）

問合せ先 常務取締役 連下 千歳

TEL（03）3839－7112

2

(3) 退任予定執行役員

連下 千歳（現 常務執行役員）

勝田 孝雄（現 新潟生産本部副本部長 生産促進総括）

木村 雅彦（現 ヨネックス上海スポーツ用品有限公司総経理）

以上

◎参考資料
＜取締役候補者一覧＞

氏名 役職名 担当業務
米山  勉 代表取締役会長 経営総括 マーケティング本部長

林田 草樹 代表取締役社長 経営総括 営業本部長

柳 敬一郎 常務取締役 欧州統括 ヨネックスGmbH社長 ヨネックスUK支配人

米山 修一 常務取締役 総務統括 法務室長

小林 和夫 取締役 生産・技術統括 新潟生産本部長

海老原 宏明 取締役（新任） 営業本部副本部長 海外営業統括 海外営業部長

マイケル モリズミ 取締役（社外）

大坪 富貴子 取締役（社外）

＜執行役員候補者一覧＞

氏名 役職名 担当業務

林田 草樹 社長執行役員 経営総括 営業本部長

柳 敬一郎 常務執行役員 欧州統括 ヨネックスGmbH社長 ヨネックスUK支配人

米山 修一 常務執行役員 総務統括 法務室長

小林 和夫 執行役員 生産・技術統括 新潟生産本部長

海老原 宏明 執行役員 営業本部副本部長 海外営業統括 海外営業部長

山本 美雄 執行役員 国内ゴルフ営業統括

森  敏昭 執行役員 東京工場長

廣川  亘 執行役員 マーケティング本部副本部長 グローバル戦略室長

金増 万治 執行役員 製品開発統括 製品開発部長

近藤  茂 執行役員 経理部長
宮前 輝久 執行役員 社長室長
公文 辰男 執行役員（新任） 営業本部副本部長 国内営業統括
渡邉 一昭 執行役員（新任） ヨネックス上海スポーツ用品有限公司総経理
リンダ ジョセフ 執行役員（新任） 人財開発部長
鈴木 信一 執行役員（新任） 新潟生産本部 製造総括